

HAKEMUS TYÖLLISYYDEN KUNTAKOKEILUUN

181/0.10/2020

KHALL § 200

Sanna Marinin hallitusohjelmassa tavoitellaan kuntien vahvempaa roolia työllisyyspalveluiden järjestäjänä. Työllisyyden kuntakokeilu on yksi keino tämän tavoitteen saavuttamiseksi. Kokeilujen tavoitteena on nykyistä tehokkaammin edistää työttömien työnhakijoiden työllistymistä ja koulutukseen ohjautumista ja tuoda uusia ratkaisuja osaavan työvoiman saatavuuteen. Kunnille avatiin haku syksyllä 2019 ja täydentävä haku on avattu maaliskuussa 2020, joka päättyi 30.6.2020.

Kokeilun painopisteenä ovat työnhakijat, jotka eivät ole oikeutettuja ansiopäivärahaan. Lisäksi kohderyhmään kuuluvat kaikki alle 30-vuotiaat työnhakijat ja kaikki maahanmuuttajat, jotka ovat joko työttömänä tai työvoimapalveluissa hankkeiden TE-toimistoissa. Kokeilukunta vastaa näiden asiakasryhmien julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden (TE-palveluiden) tarjoamisesta (esim. palkkatuen ja starttirahan myöntämisestä). Kokeilu edellyttää lain muuttamista ja hallituksen esitys tästä on annettu eduskunnan käsittelyyn 4.6.2020.

Oulaisten kaupunki on alustavasti lupautunut kuntakokeiluun osallistumisesta yhdessä Ylivieskan, Kalajoen, Merijärven ja Alavieskan kanssa, jolloin lain edellyttämä 30.000 asukkaan väestöpohja täyttyy. Yhteistyössä edellä mainittujen kuntien kanssa on valmisteltu hakemus ja aiesopimus Työ- ja elinkeinoministeriöön.

Kuntakokeilun tavoitteena on vähentää työttömyyttä ja samalla myös kuntien maksamaa työmarkkinatuen kuntaosuutta eli "sakkomaksua". Ministeriö edellyttää kuntakokeiluun hyväksytyiltä kunnilta sitoutumista kokeilun kuntaosuuteen, joka tarkoittaa Oulaisten kaupungilta vähintään 60.000 €/vuosi. Kokeilu kestää 2,5 vuotta.

Oheismateriaalina kuntien yhteinen hakemus, kuntien välinen aiesopimus ja Oulaisten kaupungin valmisteleva toimintakonsepti.

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus päättää hyväksyä Ylivieskan, Oulaisten, Kalajoen, Merijärven ja Alavieskan välisen aiesopimuksen ja hakemuksen kuntakokeiluun. Lisäksi hallitus päättää sitoutua kuntakokeilun edellyttämään rahoitukseen, joka on Oulaisten kaupungille vähintään 60.000 €/vuosi. Omarahoitusosuus perustuu kaupungin vuonna 2018 maksaman työmarkkinatuen kuntaosuuden määrään ja on siitä 15%.

Perusteena hankkeeseen lähtemiselle on myös hankkeen aktivointitavoite, joka toteutuessaan vähentää kaupungin maksamaa työmarkkinatuen kuntaosuutta enemmän kuin mitä hankkeeseen joudutaan maksamaan omarahoitusosuutta.

Kaupunginhallitus oikeuttaa hallintojohtajan tekemään asiakirjoihin mahdollisia teknisiä muutoksia.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti.